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辻村　深月　著　文藝春秋　刊

　本作は犯罪がからんだ５つの作品からなる短編集である。
　「普通の人に魔がさす瞬間を描
きたかった。」という作者の意図ど
おり、地方や郊外に暮らすそれぞ
れの女性の、やりきれない日常や
悲しみ、孤独などが巧みに描か
れ、予測不能な展開が待ってい
る。声高に叫ばない分、逆に心に
しみ、後を引く。
　ノミネート３回目での第１４７回直
木賞受賞である。

坂本廣子・坂本佳奈　著　農文協　刊

　大きな災害が訪れる度に、誰もが「防災」を意識し実
践するが、それを継続することは簡単なことではない。
　でも日常の暮らしが自然に備えになっていれば無理な
く維持できるはず。本書はそんな「がんばらない防災」
の方法を、阪神・淡路大震災で
被災した料理研究家が台所目線
でまとめている。
　身近なものの意外な活用方法
に納得。９月は防災月間、イザと
いう時にあわてないよう、紹介さ
れている知恵とスキルを身につけ
て欲しい。

佐藤　青南　著　宝島社　刊

　新米消防士の高柳蘭は、体力勝負の男社会の紅
一点。先輩や上司の罵倒も物ともせず、度胸と熱意で
体力面のハンデを克服していたが、悪質な嫌がらせや、
火災現場から市民を救助できなかったことで「消防士
失格」と自分を責めるようになる。
　そんな折、港に停泊中の豪華
客船に火災が発生し･･･。
　自分の信じる正義と現実との
ギャップに苦しみながらも成長して
いく彼女に、思わずエールを送り
たくなる痛快消防小説。

一般書  
働きたくない者は、食べてはならない … 曾野綾子　著
健考本　病気やってる場合じゃありませんよ

済生会熊本病院　刊
おおかみこどもの雨と雪 …………………細田　守　著
ビブリア古書堂の事件帖　３ ……………三上　延　著
めだかボックス（上・下） ………………西尾　維新　著
烏に単は似合わない ……………………阿部　智里　著
怖くて眠れなくなる科学 …………………竹内　薫　著
僕たちはいつまでこんな働き方を続けるのか？

木暮　太一　著 
我が愛と青春のたけし軍団 ………… たけし軍団　編集
悩む力　続 …………………………………姜　尚中　著
ケルベロスの肖像 …………………………海堂　尊　著
比呂美の万事OK ………………………伊藤比呂美　著
男子がもらって困るブローチ集 ………光浦　靖子　著

児童書  
とってもかわいい ！　たべものおりがみ … いしかわまりこ著

オリンピックヒーローたちの物語 ……… 大野　益弘　著

おばけやさん　２ …………………………おかべ　りか　著

世界一力もちの女の子のはなし … サリー・ガードナー　著

はなかっぱとはねかっぱ …………… あきやま　ただし　著

どうなってるの？きかいのなか ……コンラッド・メイスン　著

おとうさんのかさ（絵本） …………………三浦　太郎　さく

おおきなはてな（絵本） ……ヴォルフ・エアルブルッフ　さく

CD  
バトル　アンド　ロマンス ………… ももいろクローバーＺ
ロマン・リローテッド ………………… ニッキー・ミナージュ
（決定版）日本全国県民のうた　大全集
アニメ「坂道のアポロン」オリジナル・サウンドトラック
男の軌跡………………………………………… 鳥羽　一郎

『鍵のない夢を見る』

『台所防災術』 『消防女子 ! !女性消防士・高柳蘭の誕生』

市立図書館ホームページ蔵書の検索　http://koshi-library.coda.ne.jp/

携帯電話からの蔵書検索
http://koshi-library.coda.ne.jp/search/mobile/

QRコード
対応機種
i-mode
SoftBank
EZweb
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9・10月の休館日は31ページのお知らせカレンダーをご覧ください。

移動図書館車（ひまわりドンちゃん号）巡回 ※移動図書館車の貸出し時間は、約20分です。
　早めにお越しください。

月　日 巡　回　地 時間

9月 18日
(火 )

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
県営住宅区５棟前駐車場
榎ノ本元気な家ひまわり前

13:30
14:00
14:30
15:00

9 月 19 日
（水）

合志中央団地前
みどり館
タカキ畳店駐車場
弘生区集落センター

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡　回　地 時間

9月 25日
（火）

（元）つどいの広場「わかば」
橋ノ元街区公園入口
ふれあい館ディセンター
ユトリック区公民館前
北区構造改善センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

10 月 2日
（火）

灰塚区構造改善センター
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡　回　地 時間

10月 3日
（水）

辻久保学習センター
くぬぎ園・ケアハウス菊香園

13:30
14:00

10 月 9日
（火）

みずき台東側公園
みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

10 月 10 日
( 水 )

まつおか小児科内科駐車場
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

星空観望会休止のお知らせ
　西合志図書館屋上改修工事のため
９月29日（土）まで「星空観望会」を休
止します。９月30日（日）の「中秋の
名月観望会」より再開します。ご迷
惑をお掛けしますがご協力をお願い
します。

●マインドシアター
と　き　９月22日（土）午後２時～　 
ところ　集会室
題　名　『ドナルド・ダック』

● おはなし会
と　き　毎週土・日曜日 午後２時～
ところ　おはなしの部屋
　　　　※９月22日（土）はありません。
★９月８日（土）・10月20日（土）は、『小
学生のためのおはなし会』です。

西合志図書館

合志図書館
● おはなし会
　と　き　毎週土曜日 　午後２時30分～
　ところ　おはなしコーナー

秋と言えば…お月見です。空気も澄み渡り、名月を楽しむには最適なこの時期。
今年はウサギが餅をつく姿は見られるかな…？
秋の夜長に、天文台で名月を鑑賞しましょう。
　と　き　９月30日（日）午後７時～９時
　ところ　西合志図書館天文台（雨天・曇天の場合は中止）

あああああかかかかかちちちちちゃゃゃゃんんんんんのののののたたたたためめめめめののののの
おはなし会

星

止
名
惑

☆ 自宅で見る9月の星空 ☆
　東の空には秋の四辺形が見え、ペガ
スス座の胴体にあたります。北の空に
は北極星を探す目印のカシオペヤ座が
あり、南の空にはうお座のフォーマル
ハウトがぽつりと光ります。その周辺
にはやぎ座、みずがめ座など秋の星座
が昇ってきます。

お知らせコーナーお知らせコーナー

中秋の名月 観 望 会

と　き　９月30日（日）　
　　　　午前11時～１時間程度
ところ　ヴィーブル　２階和室　
講　師　子育て支援ワーカーズ
　　　　ペペペペらん代表　高野和佳子さん
内　容　あかちゃんのための本の選び方・読み方・すぐに生
　　　　かせるふれあい遊びなどの実技をします。
対　象　０歳～１歳半ぐらいのあかちゃんと保護者など
問い合わせ先　合志図書館


